
 

Università degli Studi di Messina 
Piazza Pugliatti, 1 

98122 Messina 

 

LA RETTRICE 

   

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO il D.R. n. 544/2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale – n. 

22 del 15 marzo 2024, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura 

selettiva di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 (uno) contratto di 

lavoro subordinato per ricercatore a tempo determinato in Tenure Track “RTT”, 

ai sensi dell’art. 24 comma 1bis della legge del 30 dicembre 2010 n. 240, SSD M-

EDF/02 (Metodi e Didattiche delle Attività sportive) presso il Dipartimento di 

Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali 

ai sensi dell’art. 24, comma 1 bis della legge n. 240/2010; 

VISTO  il D.R. n. 1582/2024, con il quale è stata nominata, tra le altre, la Commissione 

giudicatrice della suddetta procedura; 

VISTO il D.M. 639/2024 con il quale sono stati determinati i gruppi scientifico-

disciplinari e le relative declaratorie; 

VISTO l’allegato B al D.M. 639/2024 con il quale sono state formulate le tabelle di 

corrispondenza e, nel caso specifico, il SSD M-EDF/02 (Metodi e Didattiche delle 

Attività Sportive) ex D.M. 855/2015 viene denominato MEDF-01/B (Metodi e 

Didattiche delle Attività Sportive); 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice la quale, con verbale n.2  dell’1 

luglio 2024, ha preso atto della rinuncia dell’unico candidato alla procedura ( ID 

1628593) dichiarando “conclusa la procedura concorsuale”; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti posti in essere dalla Commissione; 

  

DECRETA 

 

 Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva di valutazione comparativa per la 

stipula di n. 1 contratto di lavoro subordinato per ricercatore a tempo determinato in Tenure 

Track “RTT” – MEDF-01/B (Metodi e Didattiche delle Attività Sportive) presso il 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali 

ai sensi dell’art. 24, comma 1 bis della legge n. 240/2010. 

 Art. 2 – Della predetta procedura non si dichiara alcun vincitore. 

 



Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti, ai sensi 

dell'art. 7, comma 10, della Legge 9.5.89, n. 168. 

 Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

LA RETTRICE  

Prof.ssa Giovanna Spatari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Marcella Munaò e-mail marcella.munao@unime.it 

 


		2024-07-03T17:16:13+0000
	Patane' Paolo


		2024-07-08T10:17:30+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-08-02T08:50:00+0200
	GIOVANNA SPATARI




